2024年 5月 9日

各 位

会 社 名  池 上 通 信 機 株 式 会 社

代表者名   代 表 取 締 役 社 長  清 森 洋 祐

（コード番号 6771  東証スタンダード市場）

問 合 せ 先  常務取締役常務執行役員
 経営管理本部長 青 木 隆 明

（TEL 03 - 5700 - 1113）

補欠監査役の選任に関するお知らせ

当社は 2024年5月9日開催の取締役会において、法令に定める監査役の員数を欠くことになる場合に

備え、会社法第329条第3項の規定に基づき、予め下記の者を補欠監査役候補者とする選任議案を2024年6

月27日開催予定の当社第83回定時株主総会に付議することを決議しましたので、お知らせします。

なお、本件につきましては、監査役会の同意を得ています。

記

１．補欠監査役候補者

氏 名

（生年月日）
略歴

  なかにし よしあき

中西 義明

（1948年 6月 25日生）

1971年 4月

2003年 6月

2004年 6月

2004年 7月

2007年 6月

2015年 6月

2021年 6月

日本放送協会 入社

技術局長

日本放送協会 退職

株式会社 NHKアイテック（現 株式会社 NHKテクノロジーズ）

経営企画室〔企画〕統括部長

代表取締役社長

同社 退職

当社補欠監査役就任現在に至る

（注）1.中西義明氏は補欠の社外監査役候補者です。

2.中西義明氏が社外監査役に就任された場合、当社が定める社外役員の独立性判断基準に照らし、独

立性を有していると判断できる場合には、東京証券取引所に対し、独立役員とする独立役員届出書

を提出する予定です。

以   上